



## Alūksnes tautas nams aicina

**16. februārī pulksten 22.30** Alūksnes tautas namā diskotēka ("Tumors" (Rīga); K.G.D.J. (Rīga); "Uz sienām rakstīts" (Alūksne); starplaikos DJ KRUST un Ibyza). Ieeja no 22.30 līdz 23.30 - Ls 1,50, no 23.30 - Ls 2,00.

**23. februārī pulksten 22.30** Alūksnes tautas namā diskotēka (DJ JANIX, DJ SLVS, DJ GAVER). Ieeja no 22.30 līdz 23.30 - Ls 1,50, no 23.30 - Ls 2,00.

**24. februārī pulksten 13** Alūksnes pilsētas parkā pie Eola tempļa Metepēdņas pasākums "Ar Meteni danci griezu" (pedalās etnogrāfisko ansambļu "Rekavas dzintars" un "Upītes" (Balvi) dalībnieki).

## Alūksnes Novadpētniecības un mākslas muzejā februārī

### Izstādes

- Jāņa Selgas gleznu izstāde "Senpils" stāsti"
- Izstāde "Latvijas ekslibri 21. gadsimta sākumā"
- Izstāde "Rūpniekam Robertam Šlosam 125"

### No muzeja krājuma

- "Alūksne pirms simts gadiem". Vēstījums par Alūksni un alūksniešiem no 19. gs otrās puses līdz lielajam ugunsgrēkam.

## Īstenojam projektu

www.aluksne.lv/dome

# Pavasari sāks darboties Malienas atkritumu poligons

**Evita Aploka,**  
Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

**Noslēgumam tuvojas Malienas reģionālā atkritumu poligona projekta realizācija - plānots, ka 12. februārī komisija vērtēs paveiktos darbus poligonā, kas atrodas Gulbenes rajona Litenes pagasta "Kaudzītēs", lai uzbūvēto objektu pieņemtu ekspluatācijā.**

Janvāra sākumā Gulbenes pilsētas domē projektā iesaistīto pašvaldību - Alūksnes, Balvu, Cēsaines, Gulbenes un Lubānas pārstāvji tikās ar SIA "ALBA 5" valdes locekli Romanu Adamoviču. Alūksnes pašvaldību projektā pārstāv domes priekšsēdētāja vietnieks Ainars Melders.

Kārtējā sanāksmē projektā iesaistītās puses pārrunāja jautājumus par objekta darbības sākšanu. Paredzams, ka poligons sāks darbu marta vidū. Sākusies pirmā kārtā mazo izgāztuvju rekultivācijas darbiem, kurā ietilpst arī lielākā daļa Alūksnes rajona teritorijā esošo izgāztuvju, tajā skaitā atkritumu izgāzuvju "Jaunskujas", ko izmanto Alūksnes pilsēta. Kopumā projektā iesaistītajos reģionos tiks rekultivētas 59 izgāzuvju. Alūksnes rajonā esošo izgāztuvju rekultivēšanu veiks SIA "Valkas meliorācija". Šo darbu veikšanai ar minēto uzņēmumu noslēgts līgums par 830 000 latu (bez PVN). Poligonā būvniecības darbi ir pabeigti - uzbūvēts šķirošanas



Alūksnes pašvaldību projektā pārstāv domes priekšsēdētāja vietnieks Ainars Melders, kurš seko līdzi projekta realizācijas gaitai  
Evitas Aplokas foto

angārs, kurā uzstādīta šķirošanas līnija un presēšanas iekārta. Iegādāta nepieciešamā traktor tehnika un tās novietošanai uzbūvēts speciāls angārs. Gatava uzņemt strādājošos ir arī poligona biroja ēka. Ierikota speciāla svēršanas iekārta, kura fiksēs ievesto atkritumu masu. Ir konteineri dalīti atkritumu vākšanai un bistamo atkritumu novietošanai pašvaldībās, kas iesaistījušās projektā. Pašvaldību teritorijā atradīsies šķiroto atkritumu savākšanas laukumi, kur būs

novietoti konteineri papīram, PET pudelēm, stiklam un citiem atkritumiem. Par sašķīroto atkritumu izvešanu iedzīvotājiem nebūs jāmaksā. Pēdējās sanāksmes laikā projektā iesaistīto pušu pārstāvji vienojās, ka jāizsludina aktuālākās vakances darbam poligonā un jāsāk apmācīt darbiniekus. Pašvaldību pārstāvji bija vienprātīgi, ka līdz projekta noslēgumam, kas plānots oktobrī, darbs jāturpina projekta ieviešanas grupai. Līdz ar poligona darbības

sākšanu izmaiņas būs gaidāmas atkritumu apsaimniekošanā Alūksnē. Maksa par nešķīroto atkritumu kubikmetru pieaugs līdz apmēram Ls 10/m<sup>3</sup>. Iespēja bez maksas nodot sašķīrotos atkritumus - papīru, PET pudeles, stiklu, samazinās kopējo mājāsaimniecības atkritumu daudzumu, līdz ar to ļaus ietaupīt līdzekļus. Par to, kā tiks veidota atkritumu apsaimniekošanas sistēma, jālemj katrai pašvaldībai.

## Nekustamie īpašumi - viens no būtiskākajiem ieguldījumiem

**Evita Aploka,**  
Alūksnes pilsētas domes informācijas aprites speciāliste

**Viens no būtiskākajiem ieguldījumiem katrai pašvaldībai ir tās nekustamo īpašumu regulāra uzturēšana un uzlabošana.**

Alūksnes pilsētas domes nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs Jānis Liepiņš skaidro, ka, strādājot pie Alūksnes pilsētas pašvaldības 2008. gada budžeta plānošanas, nekustamā īpašuma nodaļa apkopojusi pašvaldības iestāžu remontu vajadzības.

- Ir daži darbi, kas uz šo gadu pārcelti no pērnā gada, piemēram, Alūksnes pilsētas sākumskolas mazā mācību korpusa fasādes krāsošana, kā arī tā apkārtējās teritorijas labiekārtošana. Tam līdzekļi ir rezervēti un šogad tas tiks paveikts.

Ir iestādes, piemēram, Bērnu un jaunatnes sporta skola, kas remontdarbiem paredzēto finansējumu pērn ir ietaupījušas un līdzekļi viņiem tiek pārcelti uz šī gada budžetu.

Satrauc, ka ir lietas, kas

pagājušajā gadā bija iecerētas, taču netika paveiktas - tas saistīts ar pirmsskolas izglītības iestādēs "Sprīdītis" un "Pienenīte" nepieciešamo jumta seguma remontu, kam nepieciešami krietni līdzekļi. Piešķirot līdzekļus remontdarbu veikšanai, jāievēro vienlīdzības princips - nevar visu naudu ieguldīt vienā iestādē.

Viens no darbiem, ko šogad pilsētā vajadzētu paveikt, ir siltumapgādes sistēmas sakārtošana. Tā kā valsts investīciju projekts Alūksnes siltumapgādes sistēmas infrastruktūras sakārtošanai cerēto atbalstu no valsts - 720 tūkstošus latu - nesaņēma, tas nozīmē, ka mums ir jāmeģina šo situāciju atrisināt pašu spēkiem. Protams, varētu gaidīt, kad pienāks mūsu kārtā, taču reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministra Edgara Zalāna pēdējās norādes bija, ka pašvaldībām jāmacās ņemt kredītu un tos prasmīgi apsaimniekot, nevis cerēt uz finansējumu no valsts. Ir jāsakārto siltumtrase Bērzu ielā, kur pagājušā gada nogalē divreiz notika avārija. Nopietns jautājums, par ko



Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs Jānis Liepiņš uzskata, ka pēc jumta seguma maiņas pensionāta ēkā jādāmas par tās apkures problēmu atrisināšanu

deputātiem jālemj Mākslas skolas ēkas Ojāra Vācieša ielā renovācijas sakārā, ir tās apkure. No a/s "Simone" katlu mājas Parka ielā jāierīko siltumtrase uz minēto ēku, paredzot perspektīvā iespēju pieslēgt siltumapgādei "Kolonnas" viesnīcu, "Alta - S" un varbūt nākotnē Jauno pili. Tādējādi pilsētā samazinātos arī kurtuvju skaits.

Runājot par izglītības iestādēm, nopietns darbs būs Ernsta Glikas Alūksnes Valsts ģimnāzijā. Skolai tuvojas simtgade un ir

jādāmas, kā to cienīgi sagaidīt - jāveic siltināšana, logu, jumtu maiņa. Arī Alūksnes vidusskolai ir daudz vajadzību. Jāpabeidz darbi pie hidroizolācijas sakārtošanas, jādāmas, kas darāms ar foajē, grīdām. Svarīgs un tuvākajā laikā aktualizējams ir jautājums par sporta laukumu ierīkošanas iespējām pie skolām. Arī pirmsskolas izglītības iestādēs ir daudz darāmā. Pie pirmsskolas izglītības iestādēm un vispārējām izglītības iestādēm tiks izbūvēti ātruma

ierobežojošie vaļņi. Kas attiecas uz kapitālām būvēm, kam pašvaldībai ir finansējums, tas ir Pilssalas stadijona un Mākslas skolas ēka. Uzskatu, ka Mākslas skolai atvēlētā Vecās pils ēka pēc iespējas ātrāk jāpabeidz, lai skola varētu pārcelties turp, un atbrīvotos telpas pirmsskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" vajadzībām.

Pērnā gada nogalē sākās un šogad turpinās darbs pie pensionāta "Alūksne" jumta vecā seguma demontāžas un jauna skārda klājuma uzlikšanas. Šajās telpās ir izvietota Alūksnes rajona padomes iestāde, taču ēka pieder Alūksnes pilsētas domei. Nekustamā īpašuma nodaļai ir skatījums, ka tuvākajos gados šajā ēkā vajadzētu ierīkot centrālāpkuri.

Pagājušā gada nogalē noslēdzās iepirkums par trotuāra izbūvi Miera ielā. Tika veikti arī pirmie sagatavošanās darbi - nozāģēti vairāki koki gar ielas malu vietā, kur atradīsies trotuārs. Tā izbūves darbi turpināsies šogad, kad būs piemēroti laika apstākļi, - saka J. Liepiņš.